[ N J

QESTAURANTBAR

Spitzenweine im Offenausschank

Weissweine 1dl

7.5dl

Morges Domaine du Rionzi, Waadt/Schweiz, 2024 8.00
Produzent: Fam. Delarageaz
Traubensorte: Chasselas

"Prés Roc" Yvorne, Chablais AOC, Waadt/Schweiz, 2023 9.50
Produzent: Obrist
Traubensorte: Chasselas

Verdejo Palacio de Bornos, Rueda/Spanien, 2023 8.00
Produzent: Bodega Palacio de Bornos
Traubensorte: Verdejo

Griner Veltliner, Kamptal/Osterreich, 2023 8.50
Produzent: Jurtschitsch
Traubensorte: Gruner Veliliner

Sauvignon Blanc, DAC Sidsteiermark/Osterreich, 2024 9.00
Produzent: Weingut Wohimuth
Traubensorte: Sauvignon Blanc

45.00

55.00

47.00

51.00

54.00

Roséwein 1dl

7.5dl

Nobler Rosé, Zirich/Schweiz, 2023 9.50
Produzent: Nadine Saxer
Traubensorte: Pinot Noir

57.00

Rotweine 1di

7.5dl

"1923", Selektion der Familie Wiger, D.O. Jumilla/Spanien, 2023 8.50
Produzent: Ego Bodegas

Traubensorten: Monastrell, Syrah, Petit Verdot

Der Wein ist dem 100-Jahr-JubilGum der Wiger Gastronomie gewidmet

Brunilde di Menzione DOC, Apulien/Italien, 2023 8.50
Produzent: Brunilde di Menzione
Traubensorte: Primitivo

Chateau de Barbe Blanche AC, Saint-Emilion/Frankreich, 2022 10.50
Produzent: Chdteau de Barbe Blanche
Traubensorten: Merlot, Cabernet Franc, Cabernet Sauvignon

Der Besondere, Zirich/ Schweiz, 2023 10.00
Produzent: Nadine Saxer
Traubensorten: Gamaret, Pinot Noir

52.00

49.00

61.00

60.00

SuUsswein 1dl

3.7dl

Chateau Doisy-Védrines, Sauternes/Frankreich, 2022 21.50
Produzent: Chateau Doisy-Védrines
Traubensorten: Sémillon, Muscadelle

Alle Preise in Schweizer Franken inkl. 8.1% MwsSt.

64.00




[ N J

QESTAURANTBAR

Champagner & Schaumweine

Frankreich 3.7dl 7.50l
Champagne
Champagne Deutz Brut Classic SA 70.- 99.-

Produzent: Deutz
Traubensorten: Chardonnay, Pinot Noir, Pinot Meunier

Champagne Deutz Rosé Brut 123.-
Produzent: Deutz
Traubensorten: Chardonnay, Pinot Noir

Champagne Blanc de Blancs Perrier-Jouét 152.-
Produzent: Perrier-Jouét
Traubensorte: Chardonnay

Champagne Brut Cuvée Dom Péerignon Moét & Chandon, 2013 339.-
Produzent : Moét & Chandon
Traubensorten : Chardonnay, Pinot Noir

Italien 1dl 7.5dl

Valdobbiadene

Prosecco Il Colle DOC Brut 9.50.- 55.-
Produzent: Il Colle
Traubensorte: Glera

Rosé Prosecco Il Colle DOC Extra Dry 10.- 60.-
Produzent: Il Colle
Traubensorte: Glera, Pinot Noir

Rosewein

Schweiz Jahrgang 7.5dl
Neuchatel

Oceil-de-Perdrix, Neuchatel AOC 2022 59.-

Produzent: Ch&teau d'Auvernier, Schweiz
Traubensorte: Pinot Noir
Zirich

Nobler Rosé 2023 57.-
Produzent: Nadine Saxer
Traubensorte: Pinot Noir

Alle Preise in Schweizer Franken inkl. 8.1% MwsSt.




Weissweine

RESTAURANTEBAR

Schweiz Jahrgang

7.5dl

Zurich

Stadtzircher Riesling-Sylvaner, Burghalde AOC 2024
Produzent: Weingut Landolt
Traubensorte: Riesling-Sylvaner

Waadt

Morges Domaine du Rionzi 2024
Produzent: Fom. Delarageaz
Traubensorte: Chasselas

"Prés Roc" Yvorne, Chablais AOC 2023
Produzent: Obrist
Traubensorte: Chasselas

Wallis

Heida du Valais AOC 2023
Produzent: Albert Mathier & S6hne
Traubensorte: Heida

Aphrodine Petite Arvine AOC 2022
Produzent: Albert Mathier & S6hne
Traubensorte: Petite Arvine

Tessin

Vallombrosa Bianco del Ticino DOC 2021
Produzent: Tamborini
Traubensorten: Merlot, Chardonnay

Graubinden

Flascher Meta 2020
Produzent: von Salis AG
Traubensorten: Chardonnay, Viognier

Alle Preise in Schweizer Franken inkl. 8.1% MwsSt.

61.-

45.-

55.-

64.-

64.-

58.-

85.-




Weissweine

RESTAURANTEBAR

Iltalien

Jahrgang 7.5dl

Sudtirol

Gewdlrztraminer Tradition
Produzent: Terlan
Traubensorte: GewUrztraminer

Trentino

Armani Pinot Grigio
Produzent: Albino Armani
Traubensorte: Pinot Grigio

Piemont

Roero Arneis DOCG
Produzent: Cantina del Nebbiolo
Traubensorte: Arneis

Ataj, Chardonnay
Produzent: Cascina Castlet
Traubensorte: Chardonnay

Sardinien

Vermentino Costamolino
Produzent: Argiolas
Traubensorte: Vermentino

2021 60.-

2022 57 .-

2024 55.-

2023 53.-

2023 51.-

Frankreich

Jahrgang 7.5dl

Loire

Sancerre blanc AOP Domaine Curot
Produzent: Louis Eric
Traubensorte: Sauvignon Blanc

Burgund

Chablis Envers de Valmur
Produzent: Domaine des Malandes
Traubensorte: Chardonnay

Pouilly-Fuissé AC
Produzent: Louis Latour
Traubensorte: Chardonnay

Alle Preise in Schweizer Franken inkl. 8.1% MwsSt.

2022 64.-

2022 69.-

2020 83.-




RESTAURANTEAR
Weissweine
Spanien Jahrgang 7.5dl
Rueda
"Palacio de Bornos", Verdejo 2023 47 -
Produzent: Bodega Palacio de Bornos
Traubensorte: Verdejo
José Pariente Sauvignon blanc 2023 56.-
Produzent: Bodegas José Pariente
Traubensorte: Sauvignon blanc
Alicante/Valencia
Canallas Blanco DO Valencia 2019 46.-
Produzent: Bodegas Arraez 1950
Traubensorten: Merseguera, Moscatel de Alejandria
Osterreich Jahrgang 7.5dl
Steiermark
Sauvignon Blanc, Sudsteiermark DAC 2024 54.-
Produzent: Weingut Wohimuth
Traubensorte: Sauvignon Blanc
Kamptal
Griner Veltliner 2023 51.-

Produzent: Jurtschitsch Weingut
Traubensorte: Gruner Veltliner

Alle Preise in Schweizer Franken inkl. 8.1% MwsSt.




Rotweine

RESTAURANTEBAR

Schweiz

Jahrgang

15dl 7.5dl

Zirich

Der Besondere
Produzent: Nadine Saxer

Traubensorten: Gamaret, Pinot Noir

1834 Cuvée Rouge AOC Zirich

Produzent: Weingut Landolt

Traubensorten: Merlot, Zweigelt

Wallis

"Mavurice Gay 1883" Syrah
Produzent: Maurice Gay
Traubensorte: Syrah

Tessin

Tre Corti Merlot Ticino DOC
Produzent: Corti Nicola
Traubensorte: Merlot

Ligornetto DOC
Produzent: Zanini Vinattieri SA
Traubensorte: Merlot

Alle Preise in Schweizer Franken inkl. 8.1% MwsSt.

2023

2021

2022

2022
2022

2021

60.-

88.-

58.-

61.-
112.-

96.-




RESTAURANTEBAR

Rotweine

Osterreich Jahrgang 7.5dI

Burgenland

Iweigelt Umathum 2021 62.-
Produzent: Umathum
Traubensorte: Zweigelt

Meisterwerk 2023 79.-
Produzent: Weingut Markus IRO
Traubensorten: Cabernet Franc, Merlot, Zweigelt

Wien

Ein wildes Glaschen Rot 2019 61.-
Produzent: Weingut Zahel
Traubensorten: Blaufrankisch, St. Laurent, Zweigelt

POI'|'UQCI| Jahrgang 7.5dl

Alentejo

Herdade dos Grous Tinto 2021 62.-
Produzent: Herdade dos Grous

Traubensorten: Aragonez, Alicante Bouschet,

Touriga Nacional, Syrah

Alentejano

Vinha do Mouro 2019 50.-
Produzent: Quinta do Mouro

Traubensorten: Alicante Bouschet, Aragones,

Cabernet Sauvignon, Trincadeira

Alle Preise in Schweizer Franken inkl. 8.1% MwsSt.




RESTAURANTEBAR
Rotweine
Frankreich Jahrgang 154l 7.5dl
Cote du Rhone
Chateauneuf-du-Pape 2022 79.-
Produzent: Chante Cigale
Traubensorten: Cinsault, Grenache, Mourvedre, Syrah
Saint-Emilion
Chateau Faugéres 2019 107.-
Produzent: Chéteau Faugeres, Silvio Denz
Traubensorten: Merlot, Cabernet Franc,
Cabernet Sauvignon
Chateau de Barbe Blanche AC 2022 61.-
Produzent: Chéteau de Barbe Blanche 2021 110.-
Traubensorten: Merlot, Cabernet Franc,
Cabernet Sauvignon
Margaux
Chateau Giscours 2019 144.-
Produzent: Chateau Giscours
Traubensorten: Cabernet Franc, Cabernet Sauvignon,
Merlot, Petit Verdot
Saint-Estephe
Chateau Phélan Ségur 2018 100.-
Produzent: Chateau Phélan Ségur
Traubensorten: Cabernet Sauvignon, Merlot
Graves
Clémentine de Pape Clement, 2019 90.-
Pessac-Léongnan AC
Produzent: Chéteau Pape Clément,
Traubensorten: Cabernet Sauvignon, Merloft,
Cabernet Franc
Burgund
Gevrey-Chambertin, AOC Doudet-Naudin 2019 110.-

Produzent: Doudet-Nadin
Traubensorte: Pinot Noir

Alle Preise in Schweizer Franken inkl. 8.1% MwsSt.




Rotweine

RESTAURANTEBAR

ltalien

Jahrgang

154l

7.5dl

Veneto

Amarone della Valpolicella Classico DOCG
Produzent: Monte del Fra

Traubensorten: Corvina Veronese, Molinarag,
Rondinella

Ripasso Valpolicella Classico Superiore DOC
Produzent: Monte del Fra
Traubensorten: Corvina Veronese, Rondinella

Piemont

Barolo Serralunga d’Alba Renaissance DOCG
Produzent: Fontanafredda
Traubensorte: Nebbiolo

Barbera d'Alba DOC Superiore
Produzent: Borgogno Serio
Traubensorte: Barbera

Sito Moresco
Produzent: Angelo Gaja
Traubensorten: Nebbiolo, Merlot, Barbera

Lavignone, Barbera d’Asti
Produzent: Pico Maccario
Traubensorte: Barbera

Apulien

Brunilde di Menzione DOC
Produzent: Brunilde di Menzione
Traubensorte: Primitivo

Toskana

Magari DOP

Produzent: Angelo Gaja
Traubensorten: Cabernet Franc,
Cabernet Sauvignon, Petit Verdot

Cabernet Sauvignon, Campo alle Comete
Produzent: Campo alle Comete
Traubensorte: Cabernet Sauvignon

Sardinien

Perdixi Isola dei Nuraghi IGT
Produzent: Olianas
Traubensorten: Bovale sardo, Cannonau

Alle Preise in Schweizer Franken inkl. 8.1% MwsSt.

2018
2018

2020

2019

2020

2022

2020

2023

2018

2021

2020

170.-

88.-

59.-

92.-

58.-

112.-

49 .-

49 -

135.-

55.-

64.-




RESTAURANTEBAR

Rotweine

Spanien Jahrgang 154l 7.5dl

Jumilla

"1923", Selektion der Familie Wiger, DO 2023 52.-
Produzent: Ego Bodegas

Traubensorten: Monastrell, Syrah, Petit Verdot

Der Wein ist dem 100-Jahr-Jubildum der

Wiger Gastronomie gewidmet

Priorat

Loidana 2021 59.-
Produzent: Marco Abella

Traubensorten: Garnacha Tinta, Carignan,

Cabernet Sauvignon

Castilla-Ledn

Mauro 2022 96.-
Produzent: Bodegas Mauro
Traubensorten: Tempranillo, Syrah

Ribera del Duero

Carmelo Rodero 9 Meses DO 2023 58.-
Produzent: Bodegas Rodero
Traubensorte: Tempranillo

Carmelo Rodero Crianza DO 2020 146.-
Produzent: Bodegas Rodero
Traubensorten: Tempranillo. Cabernet Sauvignon

Valduero 6 Anos Reserva Premium 2015 128.-
Produzent: Valduero
Traubensorte: Tinto Fino (Tempranillo)

Aalto 2022 103.-
Produzent: Bodegas Aalto
Traubensorte: Tinto Fino (Tempranillo)

Extremadura

Habla del Silencio V.T. Extremadura 2022 56.-
Produzent: Habla

Traubensorten: Cabernet Sauvignon, Syrah,

Tempranillo

La Mancha

Finca Antigua Tempranillo Crianza DO 2022 54.-
Produzent: Finca Antigua
Traubensorte: Tempranillo

Alle Preise in Schweizer Franken inkl. 8.1% MwsSt.




